
КИРОВСТАТ 

МАЛЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   
(БЕЗ МИКРОПРЕДПРИЯТИЙ) 
ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2022 ГОДА 

ЧИСЛО МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ* 

 1 548 
СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ  

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ  
(без внешних совместителей) 

42 262 
СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ  

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

 33 968 

СТРУКТУРА ОБОРОТА МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ  

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, % 

49,2 

24,1 

7,7 

4,0 

2,9 

2,6 
2,4 

7,1 

* По данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 10.01.2022 года. 

единиц 

 человек 

рублей 

млрд рублей 

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных  
средств и мотоциклов 
 
Обрабатывающие производства 
 
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 
 
Строительство 
 
Деятельность по операциям  
с недвижимым имуществом 
 

 80,1 

(без НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей) 

Транспортировка и хранение 

Прочие 

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 


